
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. Циолковского. 1-а 
тел.: 2-36-87 
факс: 2 - 37- 21
em ail:kulturamira50@mai].ru

« 01 » 11 ^2022 г. ~ № ЧСГ

ПРИКАЗ
«О создании комиссии по противодействию коррупции в ГКОУ РД 

«Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции». Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Федеральным законом от 29,12.2012 №273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Республики 
Дагестан от 07.04.2009 «О противодействии коррупции в Республике 
Дагестан», Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. 
Минтрудом России),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2022 году в ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат 
«Культура мира» комиссию по противодействию коррупции в составе: 
-председатель Комиссии -  Н.В.Ярушкина, и.о. директора ГКОУ РД 
«Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира»

заместитель председателя Комиссии -  Акаев С.З., заместитель 
директора по безопасности;

секретарь Комиссии -  Саидова П.Г., оператор ЭВМ;
Члены комиссии:

Балла Н.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 
Колодцева О.Г., председатель профкома ГКОУ РД «Кизлярская 

гимназия-интернат «Культура мира»
Викторова Т.Х., председатель Совета родителей ГКОУ РД «Кизлярская 

гимназия-интернат «Культура мира»
Малуева З.А., учитель начальных классов.

2.Членам комиссии по противодействию коррупции в ГКОУ РД «Кизлярская 
гимназия-интернат «Культура мира» в своей работе руководствоваться 
«Положением о комиссии по противодействию коррупции».



3.Секретарю Комиссии Саидовой П.Г. информацию о создании Комиссии в 
ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира» довести до 
участников образовательного процесса через официальный сайт ГКОУ РД 
«Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира» с одновременным разме
щением текста приказа и Положения.
5.Заместителю председателя комиссии Акаеву С.З. организовать 
ознакомление с настоящими документами коллектив ГКОУ РД «Кизлярская 
гимназия-интернат «Культура мира» под роспись.

6. Контроль за выполнением настоящего п

И.о. директора гимназии -  интерната 

С приказом ознакомлены:
1 С3 -

з. 2bJL л.

за собой.

Н.В.Ярушкина

4. х

3 • £L XL__
6. З и С т о i-raSo^


